ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года			                          		 № 12/158
О применении на территории Гатчинского муниципального района дополнительной формы голосования на выборах Президента Российской Федерации

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 681 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района
РЕШИЛА
1. Определить перечень избирательных участков, адресов (описаний мест) голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской Федерации согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области для согласования.
3. После согласования данного решения поручить участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении:
проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования не позднее 14 марта 2024 года;
организовать проведение дополнительной формы голосования в строгом соответствии с Положением.
4. Настоящее решение применяется после согласования с Избирательной комиссией Ленинградской области.
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, указанные в приложении, для руководства в работе.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района И.Л. Смык

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района                                          И.Л.Смык

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района                                          А.В.Журавлева

Приложение
к решению от 29 февраля 2024 года № 12/158

Информация о проведении
дополнительных форм голосования групп избирателей Гатчинского муниципального района, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	Номер УИК
	Адрес помещения для голосования
	Дата голосования
	Время голосования
	Количество избирателей в населенном пункте
	Адрес голосования (описание места)
	Обоснование

	427
	Ленинградская область, Гатчинский район,  дер. Большие Колпаны, ул. Садовая, 8 (здание МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»)
	16.03.2024
	14:00 - 14:40
	84
	д. Новые Черницы
у дома № 33 (автобус)
	Расстояние от УИК 4 км. Прямого автобусного сообщения нет.

	16.03.2024
	14:45 - 15:15
	36
	д. Старые Черницы
у дома № 3Г (автобус)
	Расстояние от УИК 5 км. Прямого автобусного сообщения нет.

	16.03.2024
	15:30 - 16:30
	136
	д. Вопша
у дома № 36 (автобус)
	Расстояние от УИК 5 км. Маршрутный автобус, проходит 2 раза в день

	429
	Ленинградская область, Гатчинский район, село Никольское, ул. Шипунова, 5а (здание Никольской СОШ - актовый зал)
	16.03.2024
	10:00 - 11:00
	104
	д. Корписалово (автобус между домами № 39 и № 41)
	Расстояние от УИК 5 км. Прямого автобусного сообщения нет.

	16.03.2024
	11:30 - 12:30
	186
	д. Тихковицы (автобус между домами № 1 и № 2)
	Расстояние от УИК 7 км. Прямого автобусного сообщения нет.

	435
	188360, Ленинградская область, Гатчинский  район, пос. Войсковицы, ул. Молодежная, 1 (здание Войсковицкого ЦКС)
	16.03.2024
	12:00 - 13:00
	142
	Войсковицкое сельское поселение, г-к Борницкий лес, д. 12А, кв.4
	Расстояние от УИК 3 км. Маршрутный автобус, проходит редко

	443
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Карташевская, ул. Красная, 24 (здание Карташевского сельского клуба)
	16.03.2024
	12:00 -16:00
	83
	п.  Карташевская (Маргусы), Средний пр. 20 (автобус)
	Район поселка Карташевская (Маргусы) включает 4 улицы: Лесная, Октябрьская, Юбилейная, Средний проспект, находится за ж\д переездом, плохая транспортная доступность

	448
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Торфяное, 43а (МБДОУ «Детский сад №7», музыкальный зал)
	15.03.2024
16.03.2024
	15:00 – 15:30
	220
	дер. Малое Замостье,
ул. Лесная, вблизи дома 14 (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км. Прямого автобусного сообщения нет. Маршрутный автобус, проходит 2 раза в день

	15:00 – 16:00

	дер. Малое Замостье, ул. Полевая (вблизи завода «Стройэлемент» (автобус)

	16:00 – 17:00

	дер. Малое Замостье, территория между переулками 1 и 2 (автобус)

	449
	Ленинградская область, Гатчинский район,  пос. Пригородный, ул. Садовая, 10а  (помещение клуба пос. Пригородный)
	15.03.2024 16.03.2024
	12:00 – 13:00
	220
	дер. Пустошка, на перекрестке вблизи д. 26 (автобус)
	Расстояние от УИК 5 км. Прямого автобусного сообщения нет. Маршрутный автобус, проходит очень редко

	13:00 – 15:00

	дер. Пустошка, рядом с домом 25 (автобус)

	15:00 – 16:00

	дер. Пустошка, вблизи
д. 196 (автобус)

	450
	Ленинградская область, Гатчинский  район, пос. Лукаши, ул. Ижорская, 8 (здание администрации Пудомягского сельского поселения)
	16.03.2024
	11:00 – 12:00
	66
	СНТ Ижора,
территория у магазина придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 8 км, пямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	12:30 – 13:30
	92
	д. Руссолово
ул. Центральная у дома 7,
(при въезде в деревню)
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 5 км. Прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	14:00 – 15:00
	126
	д. Шаглино,
у дома №16
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 4 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	15:30 – 16:10
	40
	д. Веккелево,
у дома №25 придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3,5 км, прямого автобусного сообщения нет

	16.03.2024
	16:30 – 17:30
	76
	д. Корпикюля, придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км, прямого автобусного  сообщения нет

	451
	Ленинградская область, Гатчинский район, дер. Пудомяги, 7 (здание детского сада)
	16.03.2024
	10:00 – 10:30
	200
	д. Антелево у дома №23
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	11:00 – 11:30
	51
	д. Б.Сергелево,  у дома №3
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	12:00 – 12:30
	241
	д. Вяхтелево,
ул. Широкая,  у дома 25 придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 4 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	13:30 – 14:30
	394
	д. Монделево
у дома №1 придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 4 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	15:00 – 15:30
	41
	д. Монделево
перекрёсток улиц Нагорная и Летняя придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км,  прямого автобусного  сообщения нет

	452
	Ленинградская область, Гатчинский район, дер. Покровская, 154 (здание Покровского фельдшерского пункта)
д. Покровская, д.154
	16.03.2024
	12:00 – 13:00
	48
	Массив «Дачный 1»
въезд на территорию
(участок 38)
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 4 км, прямого автобусного сообщения нет

	16.03.2024
	13:00 – 14:00
	108
	Массив «Дачный 2», въезд на территорию
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 5 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	14:00 – 15:00
	85
	Массив «Дачный 3» Въезд на территорию
придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3 км, прямого автобусного  сообщения нет

	16.03.2024
	15:00 – 16:00
	64
	д. Порицы,
у дома №14 придомовая территория (автобус)
	Расстояние от УИК 3,5 км. Прямого автобусного  сообщения нет.

	462
	188365, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Сусанино, Петровский проспект, 22 (здание Сусанинского культурно-досугового центра)
	16.03.2024
	12:00 – 13:00
	120
	Здание правления
СНТ «Лес»
массив «Красницы»,
СНТ «Лес»
	Расстояние до УИК 8,50 км, прямого автобусного сообщения нет

	463
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Сусанино, Петровский проспект, 22 (здание Сусанинского культурно-досугового центра)
	16.03.2024
	11:00 – 12:00
	97
	дер. Красницы,
д. 1а (автобус)
	Расстояние до УИК 7,00 км, прямого автобусного сообщения нет

	16.03.2024
	12:30 – 13:30
	81
	дер. Мыза, д. 26а (автобус)
	Расстояние до УИК 8,00 км, маршрутный автобус проходит 4 раза в день

	464
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Кобралово, ул. Центральная, 22 (здание МОУ «Кобраловская неполная средняя школа»)
	16.03.2024
	12:00 – 14:00
	228
	Здание филиала досугового центра
пос. Семрино
ул. Хвойная, д. 64
	Расстояние до УИК 2,50 км, маршрутный автобус проходит 4 раза в день

	465
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Кобралово, ул. Центральная, 22 (здание МОУ «Кобраловская неполная средняя школа»)
	16.03.2024
	11:00 – 12:00
	97
	Здание правления массива Березовая роща
пос. Кобралово,
ул. Березовая роща-Дачная
	Расстояние до УИК 3,50 км, прямого автобусного сообщения нет

	16.03.2024
	13:00 – 14:00
	91
	Здание правления СНТ «Строитель» массив «Антропшино»,
СНТ «Строитель»
	Расстояние до УИК 13,00 км, прямого автобусного сообщения нет